do

FiN)

éi

Indicação N° 4112022

Câmara Nlunicipal de arginha

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Prefeito Municipal. Sr.

Verdi Lúcio Melo e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Sr.

William Gregário Grande, para que tomem providências necessárias para o
desentupimento do bueiro, na Rua Humberto Pizza, no bairro Canaã, em frente

ao imóvel de n° 588, no bairro Canaã.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido

desentupir e fazer a manutenção do bueiro citado. que está totalmente coberto por

concreto e outros resíduos decorrentes da atual obra próxima, da construção de um

edifício (Residencial Brooklin), conforme mostra foto anexa.

As péssimas condições do bueiro, impede sua função de escoamento

de água, causando incômodo e prejuízo na esfera patrimonial.

Ante o exposto, pede especial atenção da Administração Municipal,

envidando todos os esforços necessários para atender à presente reivindicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,

litC1C°.
do

‘13  ° a
-v43

-Ou" f:lx\J °41  .1

Jece24°5

FE

DOCIS

Vete
Carlos Roberto R gues

- 10peataA

Carimbo da Padaria

vereaJor - PODE
	 EdlitliodO4Bell

rx,

e 	1
v  PIB

saneN o5Wati -1055aPid

Praça Governador Benedito Valagg" InSoCi%10402 020 Varginha • MG • Telefax (35) 3219 4757
http:INAvw camaravarginha mg gov hr email imprensa@camaravarginha mg gov br r secretaria@camaravarginha mg gov hr

ApoliG"
tweltan°

Ver

o artins Ribeiro
110ãOttnhO Enfermeiro

Vereador - PSC

RS

em 16 de fevereiro de 2022.

1VEIRA "Dr. Guedes"
eread